Lectio III. Accusativus sg & pl.

1. Barba non facit philosophum.
2. Parva scintilla magnum saepe excitat incendium
3. Qui credit in me, habet vitam aeternam. Ego sum panis vitae. (Ew. wg św. Jana)
4. Omnis arbor bona fructus bonos facit, mala autem arbor fructus malos facit; non potest arbor bona fructus malos facere neque arbor mala fructus bonos facere. (Ew. wg św. Mateusza)
5. Stulti timent fortunam. (Publiliusz Syrus)
6. Vitam regit fortuna, non sapientia. (słowa Teofrasta, filozofa greckiego; Ciceron)
7. Aquila non captat muscas.
8. Fragile corpus animus sempiternus movet. (Ciceron)
9. Virum bonum natura, non ordo facit. (Publiliusz Syrus)
10. Nemo enim patriam quia magna est amat, sed quia sua. (Seneka)
11. Difícilé (e)st longum subító depóner(e) amórem. (Katullus) [metrum: heksametr dakt.]
12. Satis est superare inimicum, nimium est perdere. (Publiliusz Syrus)
13. Nec teneras semper tutum captare puellas. (Ov.)
14. Habent sua fata libelli (Maurus)
15. Carpe diem. (Horacy)
16. Plurimos annos!
17. Etiam capillus habet umbram. (Publiliusz)
18. Nec mortem effugere quisquam nec amorem potest. (Publiliusz Syrus)
19. Vivos voco, mortuos plango, fulgura frango. (napis na dawnych dzwonach kościelnych)
20. Quot caelum stellas, tot habet tua Roma puellas. (Ov.)

21. Amo, quod fateor, meam Lycorim,
Ut pulchras iuvenes amant puellas. [quod fateor = przyznaję to]
Amat mea, quod reor, Lycoris,
Ut bonae iuvenes amant puellae. (G. Cotta) [quod reor = tak sądzę]

22. 'Thaida Quintus amat.' 'Quam Thaida?' 'Thaida luscam.'
Un(um) oculum Thais non habet, ille duos. (Mart.) [quam = która]
[ille = on]

23. Balnea, vina, Venus corrumpunt corpora nostra,
Sed vitam faciunt balnea, vina, Venus. (Inscr.)

24. Ebrietas dat amicitias, dat nomen, honores
Cumqu(e) opibus titulos; qui sapis, ergo, bibe! (Anon.) [cumque opibus = i wraz z bogactwami; qui = który]

25. Terra viros urbesque gerit silvasque ferasque
Fluminaqu(e) et nymphas et cetera numina ruris. (Ov.)

26. Terra tenet corpus, nomen lapis atqu(e) anim(am) aër. (Inscr.)

27. Ver sua grana serit, fovet aëtas semina, fota
Colligit autumnus, lecta recondit hiems. (Anon.) [fotus 3 = ogrzany]
[lectus = zebrany]

28. Fortunam, vires, formam dulcemque iuuentam
Contero; virtutem si colis, illa manet. (A. Krzycki) [illa = ona]

29. **Laudo** Deum verum, plebem **voco**, **congrego** clerum,
Defunctos ploro, pestem fugo, **festa** decoro. (*A. Krzycki*)
30. **Laudat**, amat, cantat nostros mea Roma libellos,
Meque sinus omnes, me manus **omnis** habet.
Ecce rubet quidam, pallet, stupet, **oscitat**, odit.
Hoc volo: nunc nobis carmina nostra placent. (*Mart.*)
 [hoc volo = tego chcę;
 nobis = nam]
13. **Non** amo te, Sabidi, nec possum dicere, quare.
Hoc tantum possum dicere: non amo te. (*Mart.*)
 [possum = mogę]
 [hoc = to]
14. **Quem** recitas meus est, o Fidentine, libellus.
Sed male cum recitas, incipit esse tuus. (*Mart.*)
 [quem = którego (która)]
 [male = źle]
15. Veientana mihi misces, ubi Massica potas.
Olfacer(e) haec malo pocula quam bibere. (*Mart.*)
 [mihi = mi]
 [haec = te; malo = wolę]
16. Praedia solus habes et solus, Candide, nummos,
Aurea solus habes, murrina solus habes,
Massica solus habes et Opimi Caecuba solus,
Et cor solus habes, solus et ingenium.
Omnia solus habes – nec me puta velle negare –
Uxorem sed habes, Candide, cum populo. (*Mart.*)
 [me velle = że ja chcę]
 [cum populo = razem z innymi]